

Дисненский лесхоз

Цена на деловую древесину в заготовленном виде, реализуемую физическим и юридическим лицам на общих основаниях

ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД (EN 1927-1:2008/EN 1927-2:2008)

№ п./п.	Длина, м	Сорт	Толщина, см	Франко-промежуточный лесосклад цена за 1 плотный куб.м. без НДС, руб.	Франко- промежуточный лесосклад цена за 1 плотный куб.м. с НДС, руб.
------------	-------------	------	-------------	--	--

(сосна)

1	2,0-6,5	A	до 13	101,00	121,20
2		B		84,17	101,00
3		C		59,98	71,98
4		D		47,14	56,57
4		A	14-25	245,09	294,11
5		B		204,24	245,09
6		C		137,71	165,25
8		D		81,94	98,33
7		A	26 и более	304,72	365,66
8		B		253,93	304,72
9		C		184,68	221,62
12		D		132,64	159,17

(ель)

10	2,0-6,5	A	до 13	215,64	258,77
11		B		179,70	215,64
12		C		57,44	68,93
16		D		100,63	120,76
13		A	14-25	269,54	323,45
14		B		224,62	269,54
15		C		136,70	164,04
16		D		94,57	113,48
17		A	26 и более	346,31	415,57
18		B		288,59	346,31
19		C		200,33	240,40
24		D		158,85	190,62

ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ БЕРЕЗОВОЙ И МЯГКОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД

СТБ 2315-2-2013 (EN 1316-2:2012)

№ п./п.	Длина, м	Сорт	Толщина, см	Франко-промежуточный лесосклад цена за 1 плотный куб.м. без НДС, руб.	Франко- промежуточный лесосклад цена за 1 плотный куб.м. с НДС, руб.
------------	-------------	------	-------------	--	--

(ольха)

23	2,0-6,0	A	14-25	112,22	134,66
24		B		93,52	112,22
25		C		74,53	89,44
26		D		54,85	65,82
26		A	26 и более	304,61	365,53
27		B		253,84	304,61
28		C		190,20	228,24
29		D		94,00	112,8

(береза)

32	2,0-6,0	A	14-25	123,41	148,09
33		B		102,84	123,41
34		C		82,27	98,72
35		D		57,59	69,11

(осина)

41	2,0-6,0	A	14-25	89,26	107,11
42		B		74,39	89,27
43		C		59,51	71,41
44		D		41,66	49,99
44		A	26 и более	107,12	128,54
45		B		89,26	107,11
46		C		71,41	85,69
47		D		49,99	59,99

Биржевая котировка на 2 квартал 2025 г. (действует до 1 июля).

На следующие квартала цена меняется в соответствии с биржевой котировкой и устанавливается на квартал.